PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 03.07.2014                                                                               №  247
  ст-ца Старощербиновская
Об утверждении списка собственников невостребованных

земельных долей в границах сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) «Знамя Ленина» Щербиновского района Краснодарского края

В соответствии с пунктом 7 статьи 12.1 Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список лиц, участников долевой собственности на земельные участки сельскохозяйственного назначения в границах сельскохозяйственного производственного кооператива (колхоза) «Знамя Ленина» (далее СПК (колхоза) «Знамя Ленина») Щербиновского района Краснодарского края, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными, который был опубликован в газете «Кубанские  новости» от 25 января 2014 года № 11 (5559), с изменениями - № 27 (5575) от 15 февраля 2014 года, на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет» www.starscherb.ru  и на информационных щитах, расположенных на территории   Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в связи с тем, что собрание участников долевой собственности признано несостоявшимся по причине отсутствия участников и кворума, извещение о проведении общего собрания участников долевой собственности на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения (невостребованные земельные доли) в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина» Щербиновского района Краснодарского края опубликовано в газете – «Кубань сегодня» № 46 (3901) от 04 апреля 2014 года, размещено на информационных щитах администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в сети «Интернет» www.starscherb.ru, с учетом поступивших возражений от собственников и наследников, включенных в списки невостребованных земельных долей, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 435-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Исключить из списка собственников невостребованных земельных долей в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина» Щербиновского района Краснодарского края, опубликованного в газете «Кубанские новости» от 25 января 2014 года № 11 (5559), с изменениями - № 27 (5575) от 15 февраля 2014 года, Борисенко Ксению Никитичну, 15 января 1905 года рождения, умершую 11 мая 1993 года и Мудрак Игоря Викторовича, 06 августа 1968 года рождения, проживающего по адресу: Краснодарский край, Щербиновский район, станица Старощербиновская, улица Софьи Перовской, 103/1.

2. Утвердить список собственников невостребованных земельных долей в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина» Щербиновского района Краснодарского края по основаниям, указанным в пунктах 1, 2 статьи 12.1 Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», из земель сельскохозяйственного назначения:

4.4. на земельный участок с кадастровым номером 23:36:0702000:180, местоположение которого установлено относительно ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина», расположенного в границах участка (приложение № 1);

4.5. на земельный участок с кадастровым номером  23:36:0702000:189, местоположение которого установлено относительно ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина», секция 4, контур 18.03, расположенного в границах участка (приложение № 2).

3. Отделу архитектуры, градостроительства и земельного контроля администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Щербина) обеспечить признание права собственности Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на невостребованные земельные доли в судебном порядке.

4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

4.1. Разместить, настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                         В.Г. Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 03.07.2014 № 247

Невостребованные земельные доли, признанные согласно п. 1, 2
ст. 12.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина» с кадастровым номером 23:36:0702000:180,  местоположение которого установлено относительно ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина», расположенного в границах участка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Данные свидетельства о праве собственности на землю
	Размер земельной доли, га

	Согласно п. 1 ст. 12.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года

	1
	Бондарь Наталья Петровна
	Не выдавалось
	5,57

	2
	Конопелько Михаил Иванович
	№0841588 от 23.09.1996 г. серия РФ-XXXII-1103-259-813
	5,57

	Согласно п. 2 ст. 12.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года

	1
	Аксенов Александр Васильевич
	Не выдавалось
	5,57

	2
	Калинина (Иваненко) Валентина Григорьевна
	Не выдавалось
	5,57

	3
	Сидельник Александра Михайловна
	Не выдавалось
	5,57

	4
	Гаченко Мария Васильевна
	Не выдавалось
	5,57

	5
	Ильина Акулина Ивановна
	№0055352 от 23.09.1996 г. серия РФ-XXXII-259-813
	5,57

	6
	Лубивая Ольга Васильевна
	Не выдавалось
	5,57

	7
	Крусь Иван Александрович (наследник Романенко Валентина Ивановна)
	Не выдавалось
	2,7850

	8
	Крусь Прасковья Кузьминична (наследник Романенко Валентина Ивановна)
	Не выдавалось
	2,7850

	9
	Сарана Сергей Васильевич
	Не выдавалось
	5,57

	10
	Притула Анна Александровна (наследник Притула Виктор Дмитриевич)
	Не выдавалось
	1,3925

	11
	Сорокина Мария Антоновна
	Не выдавалось
	5,57

	12
	Сохно Мария Георгиевна
	Не выдавалось
	5,57

	13
	Чапкая Анастасия Григорьевна
	Не выдавалось
	5,57

	14
	Щербакова Валентина Степановна
	Не выдавалось
	5,57

	15
	Яцевило Александр Николаевич
	Не выдавалось
	5,57

	16
	Середа Евдокия Кузьминична
	Не выдавалось
	5,57

	17
	Седов Владимир Сергеевич
	Не выдавалось
	5,57

	18
	Колесникова Екатерина Петровна
	Не выдавалось
	5,57

	19
	Куклев Николай Иванович
	Не выдавалось
	5,57

	20
	Богодухов Генадий Федорович
	Не выдавалось
	5,57

	21
	Носак Сергей Николаевич
	Не выдавалось
	5,57

	22
	Ткаченко Марфа Деомидовна
	Не выдавалось
	5,57

Начальник отдела архитектуры,

Градостроительства и земельного контроля

администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района
   В.И. Щербина

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 03.07.2014 № 247

Невостребованные земельные доли, признанные согласно п. 1, 2
ст. 12.1 Федерального Закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина» с кадастровым номером 23:36:0702000:189,  местоположение которого установлено относительно ориентира: Краснодарский край, Щербиновский район, в границах СПК (колхоза) «Знамя Ленина», секция 4, контур 18.03, расположенного в границах участка

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Данные свидетельства о праве собственности на землю
	Размер земельной доли, га

	Согласно п. 2 ст. 12.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24 июля 2002 года

	1
	Голояд Иван Максимович

(наследник Голояд Алексей Иванович)
	Не выдавалось
	4,1775

Начальник отдела архитектуры,

Градостроительства и земельного контроля

администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района
     В.И. Щербина